ESTADO DE RONDONIA

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

BURITIS – RO

Página 1 de 2
10/01/2018

Rua: Ibiara esquina com a Avenida Porto Velho nº 1534, Setor 03, Buritis – RO/CEP: 76.880-000

Telefone (069) 3238 – 2532  email: cmsburitis@hotmail.com

 1

 ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE 2

SAÚDE DE BURITIS-RO 3

 4

Aos dez dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, às dez horas e 5

trinta minutos, na sede do Conselho Municipal de Saúde, Edifício 6

superior da Unidade Básica de Saúde Central, localizada na Rua: Ibiara 7

esquina com a Avenida Porto Velho nº 1534, Setor 03, Buritis – 8

Rondônia, realizou-se a Sessão Extraordinária do C.M.S.B. A Presidente 9

do conselho a Srª. Elizabete Rodrigues de Carvalho procedeu à abertura 10

dos trabalhos cumprimentando os membros presentes desejando a 11

todos um ótimo ano de muitas realizações pessoais e profissionais. Em 12

seguida declarou aberta a sessão. A Presidente verificou que não havia 13

configuração de quórum mínimo para proceder à sessão e decidiu com 14

os membros presentes aguardar 15 (quinze) minutos para verificar 15

novamente a presença dos conselheiros. A Presidente informou que iria 16

aproveitar a oportunidade para informar sobre a necessidade de se 17

estabelecer o Calendário Anual das Sessões Ordinárias do C.M.S.B., 18

divergente da data das reuniões da Comissão Intergestora Bipartite - 19

CIB do Estado de Rondônia, para que não haja conflito de interesses e 20

ausência de quórum nas sessões deste conselho. Relatou também a 21

necessidade de se adquirir materiais permanentes e de consumo para 22

atender a necessidades do C.M.S.B. Decorrido 15 (quinze) minutos do 23

tempo estabelecido para comprovar o quórum mínimo na sessão a 24

Presidente relatou que as pautas informadas seriam debatidas na 25

próxima sessão do conselho marcada para o dia 24/01/2018 uma vez 26

que não houve constatação de quórum suficiente para presidir a sessão. 27

mailto:cmsburitis@hotmail.com

ESTADO DE RONDONIA

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

BURITIS – RO

Página 2 de 2
10/01/2018

Rua: Ibiara esquina com a Avenida Porto Velho nº 1534, Setor 03, Buritis – RO/CEP: 76.880-000

Telefone (069) 3238 – 2532  email: cmsburitis@hotmail.com

Nada mais havendo a tratar a Presidente Elizabete Rodrigues, 28

agradeceu a presença dos membros presentes e encerrou a sessão às 29

10h:45min. Estiveram presentes os seguintes Conselheiros: Cristiane 30

Duque Martins, Fernando da Silva Pinto, Elizabete Rodrigues de 31

Carvalho, Osmar Fermiano Roberto e Rogério Batista de Souza.  32

mailto:cmsburitis@hotmail.com